EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 75/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.
CONTRATADA: NIDACAR AUTO MECÂNICA LTDA – EPP
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MOTORES, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA OU GENUÍNAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS
(AMBULÂNCIAS), NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
CONSAMU.”.

LO
TE

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 1 3 UND

Motor NOVO completo RENAULT MASTER 2.5, A
PARTIR DO ANO 2013. Itens: Bloco motor com pistão e
anéis, cabeçote motor completo com válvulas, tuchos,
bicos injetores, eixo e comando de válvulas, arvore
manivelas com Castilhos e semi anéis, biela com
casquilho, cárter do motor, bomba de óleo, bomba
d’agua, tampas, correia dentada, tampas laterais do
motor, tampa de válvulas, engrenagens de
distribuição, correia dentada, tensores da correia,
rolamento da correia. MONTADO e com óleo no
cárter.

RENAULT R$ 50.000,00 R$ 150.000,00

2 1 3 UNID

Motor NOVO completo 2.3 Fiat Ducato (Euro 3/ATÉ O
ANO 2013). Itens: Bloco motor com pistão e anéis,
cabeçote motor completo com válvulas, tuchos, bicos
injetores, eixo e comando de válvulas, arvore
manivelas com Castilhos e semi anéis, biela com
casquilho, cárter do motor, bomba de óleo, bomba
d’agua, tampas, correia dentada, tampas laterais do
motor, tampa de válvulas, engrenagens de
distribuição, correia dentada, tensores da correia,
rolamento da correia. MONTADO e com óleo no
cárter.

FIAT R$ 39.000,00 R$ 117.000,00

3 1 1 UNID

Motor NOVO completo 2.3 Vans Renault Master, ATÉ
O ANO 2013. Bloco motor com pistão e anéis,
cabeçote motor completo com válvulas, tuchos, bicos
injetores, eixo e comando de válvulas, arvore
manivelas com Castilhos e semi anéis, biela com
casquilho, cárter do motor, bomba de óleo, bomba
d’agua, tampas, correia dentada, tampas laterais do
motor, tampa de válvulas, engrenagens de
distribuição, correia dentada, tensores da correia,
rolamento da correia. MONTADO e com óleo no
cárter.

RENAULT R$ 55.000,00 R$ 55.000,00

4 1 10 UND
Semi eixo completo do lado esquerdo do veículo vans
Renault Master a partir de 2011 - (modelo 2.5)

RENAULT R$ 3.700,00 R$ 37.000,00

5 1 10 UNID
Semi eixo completo do lado Direito do veículo vans
Renault Master a partir de 2011 - (modelo 2.5)

RENAULT R$ 3.700,00 R$ 37.000,00

6 1 6 UNID
Caixa de Direção hidráulica veículo vans Renault
Master completa - (modelo 2.5)

RENAULT R$ 4.000,00 R$ 24.000,00

7 1 10 UNID
Jogo de disco de freios dianteiros ventilados para vans
Renault Master - (modelo 2.5).

RENAULT R$ 500,00 R$ 5.000,00

8 1 10 UNID
Jogo de disco de freios Traseiros para vans Renault
Master - (modelo 2.5).

RENAULT R$ 450,00 R$ 4.500,00

9 1 10 UNID
Kit completo de embreagem para veículos vans
Renault Master - (modelo 2.5)

RENAULT R$ 1.600,00 R$ 16.000,00

10 1 6 UNID
Turbo alimentador de ar compressor (turbina
p/motores veículos vans Renault Master (modelo 2.5)

RENAULT R$ 5.550,00 R$ 33.300,00

11 1 1 UNID

Motor NOVO completo 2.5 Fiat Ducato (Euro 5/ A
PARTIR DO ANO 2013). Itens: Bloco motor com pistão
e anéis, cabeçote motor completo com válvulas,
tuchos, bicos injetores, eixo e comando de válvulas,
arvore manivelas com Castilhos e semi anies, biela
com casquilho, cárter do motor, bomba de óleo,
bomba d’agua, tampas, correia dentada, tampas
laterais do motor, tampa de válvulas, engrenagens de
distribuição, correia dentada, tensores da correia,
rolamento da correia. MONTADO e com óleo no
cárter.

FIAT R$ 39.900,00 R$ 39.900,00

12 1 10 UND
Semi eixo completo do lado esquerdo do veículo vans
Fiat Ducato a partir de 2011 - (modelo Euro 3)

FIAT R$ 1.999,00 R$ 19.990,00

13 1 10 UNID
Semi eixo completo do lado Direito do veículo vans
Fiat Ducato a partir de 2011 - (modelo Euro 3)

FIAT R$ 1.849,00 R$ 18.490,00

14 1 6 UNID
Caixa de Direção hidráulica veículo vans Fiat Ducato
completa - (modelo Euro 3)

FIAT R$ 3.499,00 R$ 20.994,00

15 1 10 UNID
Jogo de disco de freios dianteiros ventilados para vans
Fiat Ducato - (modelo Euro 3).

FIAT R$ 499,00 R$ 4.990,00

16 1 10 UNID
Jogo de disco de freios Traseiros para vans Fiat Ducato
- (modelo Euro 3).

FIAT R$ 590,00 R$ 5.900,00

17 1 10 UNID
Kit completo de embreagem para veículos vans Fiat
Ducato - (modelo 3)

FIAT R$ 1.270,00 R$ 12.700,00

18 1 6 UNID
Turbo alimentador de ar compressor (turbina
p/motores veículos vans Fiat Ducato (modelo Euro 3)

FIAT R$ 2.900,00 R$ 17.400,00

19 1 3
UND

Turbo alimentador de ar compressor (turbina
p/motores veículos vans Fiat Ducato (modelo Euro 5)

FIAT R$ 2.899,00 R$ 8.697,00

20 1 8 UND
Alternador 150 amperes de 12v para veículos vans
Master Renault de fabricação a partir de 2011.

RENAULT R$ 2.200,00 R$ 17.600,00

21 1 8 UND
Alternador 150 amperes de 12v para veículos vans Fiat
Ducato de fabricação a partir de 2011.

FIAT R$ 1.343,00 R$ 10.744,00

24 1 35 UNID

Bateria 150 ampères,12v, lacrada, sem manutenção,
com corrente de partida a frio, conforme normas
ABNMT e certificada pelo INMETRO, com garantia
mínima de 12(doze) meses.

PIONEIRO R$ 480,00 R$ 16.800,00

VALOR TOTAL: R$ 673.005,00 (seiscentos e setenta e três mil e cinco reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA: 01 de dezembro de 2017.
ASSINATURAS: Jucenir Leandro Stentzler

José Peixoto da Silva Neto
Luciane Aparecida Facchi Deves